SCRIPTA

Numéro Scripta : 9749

Auteur(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Bénéficiaire(s) : La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1165-1205]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Henri [II], évêque de Bayeux, notifie les donations faites aux moines de Saint-André-en-Gouffern par Douin, fils aîné de Robert Paisant de Bretteville, Roger fils de Goe et Guillaume Rabel des terres appartenant à leur fief de Bretteville[-le-Rabet] et par Richard de La Frédelle et Gilbert son frère d'une terre appartenant à leur fief de La Frédelle.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6546bis.

Éditions principales

a. Dupuy Hubert, *Recueil des actes des évêques de Bayeux antérieurs à 1205*, Thèse, École des Chartes, 1970, 2 vol. (dactyl.), n° 227.

Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », .

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Parchemin endommagé.

Texte d'après A

Henricus Dei gratia Baiocensis episcopus universis fidelibus presentes litteras inspicientibus salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod Douin primogenitus et heres Roberti Paisant de Britevilla et Robertus filius Goe et Willelmus Rabel dederunt et concesserunt monachis Sancti Andree de Bosco in puram et liberam et perpetuam elemosinam .VIII. acras terre in diversis locis constitutas de feodo suo de Britevilla imperpetuum possidendas et alias .XIII. acras de eodem feodo de Britevilla concesserunt eis liberam et omnino quietam, quas predicti monachi de dono antecessorum suorum in eodem territorio de Britevilla possidebant. Necnon etiam Ricardus de Fordella et Gislebertus frater ejus dederunt prefatis monachis duas acras terre de feodo suo de Fordella quietas et omnino liberam ab omnibus secularibus exactionibus de quibus una acra est de feodo Sancti Remigii et alia est de feodo

Hugonis Garini. Et ut monachi Sancti Andree ista dona terrarum imperpetuam elemosinam possiderent, presentis scripti testimonio et presentis sigilli nostri attestatione fecimus sigillari et confirma[mus]
Bajiocensis et ecclesie parrochialis tam in [.....].